



**Diário Oficial**  
Municípios de Santa Catarina

Sexta-feira, 16 de agosto de 2024 às 14:54, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

**Nº 6324495: HOMOLOGAÇÃO CHAMA PUBLICA  
CREDENCIAMENTO Nº11/2024**

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Belmonte

MUNICÍPIO

Belmonte



<https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6324495>

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública  
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC  
<https://www.diariomunicipal.sc.gov.br>





**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE BELMONTE**

Rua Engenheiro Francisco Passos, 133 - Centro - Belmonte  
CEP: 89925-000 CNPJ: 80.912.108/0001-90 Telefone: (49) 3625-0066  
E-mail: contabilidade@belmonte.sc.gov.br Site: https://belmonte.sc.gov.br

**INEXIGIBILIDADE DE  
Nr.: 11/2024**

**Processo Adm.: 74/2024**

**Data do Processo: 16/07/2024**

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 74, IV e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 74/2024  
**b) Nr. Licitação:** 11/2024 - IL  
**c) Modalidade:** Inexigibilidade de licitação  
**d) Data de Homologação:** 16/08/2024  
**e) Objeto da Licitação:** *O objeto da presente Chamada Pública é o CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA A AQUISIÇÃO DE MANGUEIRAS E CONEXÕES HIDRÁULICAS, DESTINADAS A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS DA FROTA DO MUNICÍPIO DE BELMONTE-SC, conforme descritos no Termo de Referência deste edital.*

**Participante: CASA DO REI DAS CORREIAS E MANGUEIRAS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Mangueira 1/2" - 6000 PSI 4 Tramas	45,000	MT	117,14	5.271,30
2	Mangueira 1" - 6000 PSI 4 Tramas	45,000	MT	178,54	8.034,30
3	Mangueira 3/4" - 6000 PSI 4 Tramas	45,000	MT	161,42	7.263,90
4	Mangueira 5/8" - 6000 PSI 4 Tramas	45,000	MT	109,39	4.922,55
5	Mangueira 1/2" - 6000 PSI 2 Tramas	45,000	MT	40,57	1.825,65
6	Mangueira 1/4" - 6000 PSI 2 Tramas	45,000	MT	24,67	1.110,15
7	Mangueira 1" - 6000 PSI 2 Tramas	45,000	MT	89,85	4.043,25
8	Mangueira 3/4" - 6000 PSI 2 Tramas	45,000	MT	68,23	3.070,35
9	Mangueira 3/8" - 6000 PSI 2 Tramas	45,000	MT	39,84	1.792,80
10	Mangueira 5/8" - 6000 PSI 2 Tramas	45,000	MT	54,86	2.468,70
11	Mangueira R6 1"	45,000	MT	86,50	3.892,50
12	Mangueira R6 1/2"	45,000	MT	37,00	1.665,00
13	Mangueira R6 3/4"	45,000	MT	54,50	2.452,50
14	Mangueira R6 3/8"	45,000	MT	35,00	1.575,00
15	Mangueira R6 5/8"	45,000	MT	50,50	2.272,50
16	Capa 1/2" - 4 Tramas	80,000	UND	21,67	1.733,60
17	Capa 1" - 4 Tramas	80,000	UND	32,67	2.613,60
18	Capa 3/4" - 4 Tramas	80,000	UND	25,70	2.056,00
19	Capa 5/8" - 4 Tramas	80,000	UND	22,23	1.778,40
20	Capa 1/2" - 2 Tramas	80,000	UND	22,67	1.813,60
21	Capa 1" - 2 Tramas	80,000	UND	13,84	1.107,20
22	Capa 1/4" - 2 Tramas	80,000	UND	10,84	867,20
23	Capa 3/4" - 2 Tramas	80,000	UND	17,73	1.418,40

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
24	Capa 3/8" - 2 Tramas	80,000	UND	12,36	988,80
25	Capa 5/8" - 2 Tramas	80,000	UND	17,67	1.413,60
26	TERMINAL FJ 06-06	80,000	UND	25,02	2.001,60
27	TERMINAL FJ 08-08	80,000	UND	27,61	2.208,80
28	Terminal FJ 10 10	80,000	UND	31,59	2.527,20
29	Terminal FJ 12 12	65,000	UND	31,17	2.026,05
30	Terminal FJ 16 16	65,000	UND	46,87	3.046,55
31	Terminal FJ90 06 06	65,000	UND	20,00	1.300,00
32	Terminal FJ90 08 08	65,000	UND	26,00	1.690,00
33	Terminal FJ90 10 10	65,000	UND	30,00	1.950,00
34	Terminal FJ90 12 12	65,000	UND	34,92	2.269,80
35	Terminal FJ90 16 16	65,000	UND	39,50	2.567,50
36	Terminal MJ 06 06	40,000	UND	21,59	863,60
37	Terminal MJ 08 08	40,000	UND	27,16	1.086,40
38	Terminal MJ 10 10	40,000	UND	33,32	1.332,80
39	Terminal MJ 12 12	40,000	UND	36,33	1.453,20
40	Terminal SP 06 06	65,000	UND	18,00	1.170,00
41	Terminal SP 08 08	65,000	UND	22,44	1.458,60
42	Terminal SP 10 10	65,000	UND	26,00	1.690,00
43	Terminal SP 12 12	65,000	UND	30,00	1.950,00
44	Terminal SP 16 16	65,000	UND	38,07	2.474,55
45	Terminal SP90 12 12	40,000	UND	37,75	1.510,00
46	Terminal FB 06 06	65,000	UND	16,00	1.040,00
47	Terminal FB 08 08	65,000	UND	18,50	1.202,50
48	Terminal FB 10 10	65,000	UND	20,50	1.332,50
49	Terminal FB 12 12	65,000	UND	24,50	1.592,50
50	Terminal FB 16 16	65,000	UND	35,00	2.275,00
51	Terminal MN 06 06	65,000	UND	16,00	1.040,00
52	Terminal MN 08 08	65,000	UND	22,00	1.430,00
53	Terminal MN 10 10	65,000	UND	29,00	1.885,00
54	Terminal MN 12 12	65,000	UND	31,50	2.047,50
55	Terminal SP45 12 12	40,000	UND	30,12	1.204,80
56	Serviço de Mão de Obra para Prensagem de Mangueiras e Conexões	200,000	UND	21,48	4.296,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>123.373,30</b>

**Participante: EDMAR JOSE BUSSOLOTTO**

1	Mangueira 1/2" - 6000 PSI 4 Tramas	45,000	MT	117,14	5.271,30
2	Mangueira 1" - 6000 PSI 4 Tramas	45,000	MT	178,54	8.034,30
3	Mangueira 3/4" - 6000 PSI 4 Tramas	45,000	MT	161,42	7.263,90
4	Mangueira 5/8" - 6000 PSI 4 Tramas	45,000	MT	109,39	4.922,55
5	Mangueira 1/2" - 6000 PSI 2 Tramas	45,000	MT	40,57	1.825,65
6	Mangueira 1/4" - 6000 PSI 2 Tramas	45,000	MT	24,67	1.110,15
7	Mangueira 1" - 6000 PSI 2 Tramas	45,000	MT	89,85	4.043,25
8	Mangueira 3/4" - 6000 PSI 2 Tramas	45,000	MT	68,23	3.070,35
9	Mangueira 3/8" - 6000 PSI 2 Tramas	45,000	MT	39,84	1.792,80
10	Mangueira 5/8" - 6000 PSI 2 Tramas	45,000	MT	54,86	2.468,70

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
11	Mangueira R6 1"	45,000	MT	86,50	3.892,50
12	Mangueira R6 1/2"	45,000	MT	37,00	1.665,00
13	Mangueira R6 3/4"	45,000	MT	54,50	2.452,50
14	Mangueira R6 3/8"	45,000	MT	35,00	1.575,00
15	Mangueira R6 5/8"	45,000	MT	50,50	2.272,50
16	Capa 1/2" - 4 Tramas	80,000	UND	21,67	1.733,60
17	Capa 1" - 4 Tramas	80,000	UND	32,67	2.613,60
18	Capa 3/4" - 4 Tramas	80,000	UND	25,70	2.056,00
19	Capa 5/8" - 4 Tramas	80,000	UND	22,23	1.778,40
20	Capa 1/2" - 2 Tramas	80,000	UND	22,67	1.813,60
21	Capa 1" - 2 Tramas	80,000	UND	13,84	1.107,20
22	Capa 1/4" - 2 Tramas	80,000	UND	10,84	867,20
23	Capa 3/4" - 2 Tramas	80,000	UND	17,73	1.418,40
24	Capa 3/8" - 2 Tramas	80,000	UND	12,36	988,80
25	Capa 5/8" - 2 Tramas	80,000	UND	17,67	1.413,60
26	TERMINAL FJ 06-06	80,000	UND	25,02	2.001,60
27	TERMINAL FJ 08-08	80,000	UND	27,61	2.208,80
28	Terminal FJ 10 10	80,000	UND	31,59	2.527,20
29	Terminal FJ 12 12	65,000	UND	31,17	2.026,05
30	Terminal FJ 16 16	65,000	UND	46,87	3.046,55
31	Terminal FJ90 06 06	65,000	UND	20,00	1.300,00
32	Terminal FJ90 08 08	65,000	UND	26,00	1.690,00
33	Terminal FJ90 10 10	65,000	UND	30,00	1.950,00
34	Terminal FJ90 12 12	65,000	UND	34,92	2.269,80
35	Terminal FJ90 16 16	65,000	UND	39,50	2.567,50
36	Terminal MJ 06 06	40,000	UND	21,59	863,60
37	Terminal MJ 08 08	40,000	UND	27,16	1.086,40
38	Terminal MJ 10 10	40,000	UND	33,32	1.332,80
39	Terminal MJ 12 12	40,000	UND	36,33	1.453,20
40	Terminal SP 06 06	65,000	UND	18,00	1.170,00
41	Terminal SP 08 08	65,000	UND	22,44	1.458,60
42	Terminal SP 10 10	65,000	UND	26,00	1.690,00
43	Terminal SP 12 12	65,000	UND	30,00	1.950,00
44	Terminal SP 16 16	65,000	UND	38,07	2.474,55
45	Terminal SP90 12 12	40,000	UND	37,75	1.510,00
46	Terminal FB 06 06	65,000	UND	16,00	1.040,00
47	Terminal FB 08 08	65,000	UND	18,50	1.202,50
48	Terminal FB 10 10	65,000	UND	20,50	1.332,50
49	Terminal FB 12 12	65,000	UND	24,50	1.592,50
50	Terminal FB 16 16	65,000	UND	35,00	2.275,00
51	Terminal MN 06 06	65,000	UND	16,00	1.040,00
52	Terminal MN 08 08	65,000	UND	22,00	1.430,00
53	Terminal MN 10 10	65,000	UND	29,00	1.885,00
54	Terminal MN 12 12	65,000	UND	31,50	2.047,50
55	Terminal SP45 12 12	40,000	UND	30,12	1.204,80
56	Serviço de Mão de Obra para Prensagem de Mangueiras e Conexões	200,000	UND	21,48	4.296,00

Total do Participante: **123.373,30****Participante: TRATOR PECAS SAO MIGUEL LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Mangueira 1/2" - 6000 PSI 4 Tramas	45,000	MT	117,14	5.271,30
2	Mangueira 1" - 6000 PSI 4 Tramas	45,000	MT	178,54	8.034,30
3	Mangueira 3/4" - 6000 PSI 4 Tramas	45,000	MT	161,42	7.263,90
4	Mangueira 5/8" - 6000 PSI 4 Tramas	45,000	MT	109,39	4.922,55
5	Mangueira 1/2" - 6000 PSI 2 Tramas	45,000	MT	40,57	1.825,65
6	Mangueira 1/4" - 6000 PSI 2 Tramas	45,000	MT	24,67	1.110,15
7	Mangueira 1" - 6000 PSI 2 Tramas	45,000	MT	89,85	4.043,25
8	Mangueira 3/4" - 6000 PSI 2 Tramas	45,000	MT	68,23	3.070,35
9	Mangueira 3/8" - 6000 PSI 2 Tramas	45,000	MT	39,84	1.792,80
10	Mangueira 5/8" - 6000 PSI 2 Tramas	45,000	MT	54,86	2.468,70
11	Mangueira R6 1"	45,000	MT	86,50	3.892,50
12	Mangueira R6 1/2"	45,000	MT	37,00	1.665,00
13	Mangueira R6 3/4"	45,000	MT	54,50	2.452,50
14	Mangueira R6 3/8"	45,000	MT	35,00	1.575,00
15	Mangueira R6 5/8"	45,000	MT	50,50	2.272,50
16	Capa 1/2" - 4 Tramas	80,000	UND	21,67	1.733,60
17	Capa 1" - 4 Tramas	80,000	UND	32,67	2.613,60
18	Capa 3/4" - 4 Tramas	80,000	UND	25,70	2.056,00
19	Capa 5/8" - 4 Tramas	80,000	UND	22,23	1.778,40
20	Capa 1/2" - 2 Tramas	80,000	UND	22,67	1.813,60
21	Capa 1" - 2 Tramas	80,000	UND	13,84	1.107,20
22	Capa 1/4" - 2 Tramas	80,000	UND	10,84	867,20
23	Capa 3/4" - 2 Tramas	80,000	UND	17,73	1.418,40
24	Capa 3/8" - 2 Tramas	80,000	UND	12,36	988,80
25	Capa 5/8" - 2 Tramas	80,000	UND	17,67	1.413,60
26	TERMINAL FJ 06-06	80,000	UND	25,02	2.001,60
27	TERMINAL FJ 08-08	80,000	UND	27,61	2.208,80
28	Terminal FJ 10 10	80,000	UND	31,59	2.527,20
29	Terminal FJ 12 12	65,000	UND	31,17	2.026,05
30	Terminal FJ 16 16	65,000	UND	46,87	3.046,55
31	Terminal FJ90 06 06	65,000	UND	20,00	1.300,00
32	Terminal FJ90 08 08	65,000	UND	26,00	1.690,00
33	Terminal FJ90 10 10	65,000	UND	30,00	1.950,00
34	Terminal FJ90 12 12	65,000	UND	34,92	2.269,80
35	Terminal FJ90 16 16	65,000	UND	39,50	2.567,50
36	Terminal MJ 06 06	40,000	UND	21,59	863,60
37	Terminal MJ 08 08	40,000	UND	27,16	1.086,40
38	Terminal MJ 10 10	40,000	UND	33,32	1.332,80
39	Terminal MJ 12 12	40,000	UND	36,33	1.453,20
40	Terminal SP 06 06	65,000	UND	18,00	1.170,00
41	Terminal SP 08 08	65,000	UND	22,44	1.458,60
42	Terminal SP 10 10	65,000	UND	26,00	1.690,00
43	Terminal SP 12 12	65,000	UND	30,00	1.950,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
44	Terminal SP 16 16	65,000	UND	38,07	2.474,55
45	Terminal SP90 12 12	40,000	UND	37,75	1.510,00
46	Terminal FB 06 06	65,000	UND	16,00	1.040,00
47	Terminal FB 08 08	65,000	UND	18,50	1.202,50
48	Terminal FB 10 10	65,000	UND	20,50	1.332,50
49	Terminal FB 12 12	65,000	UND	24,50	1.592,50
50	Terminal FB 16 16	65,000	UND	35,00	2.275,00
51	Terminal MN 06 06	65,000	UND	16,00	1.040,00
52	Terminal MN 08 08	65,000	UND	22,00	1.430,00
53	Terminal MN 10 10	65,000	UND	29,00	1.885,00
54	Terminal MN 12 12	65,000	UND	31,50	2.047,50
55	Terminal SP45 12 12	40,000	UND	30,12	1.204,80
56	Serviço de Mão de Obra para Prensagem de Mangueiras e Conexões	200,000	UND	21,48	4.296,00

**Total do Participante: 123.373,30**

**Total Geral: 370.119,90**

Belmonte, 16/08/2024

**JAIR ANTONIO**  
**GIUMBELLI:**  
**79601960953**

Assinado digitalmente por JAIR ANTONIO  
 GIUMBELLI:79601960953  
 DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla vs,  
 OU=1792059000173, OU=Presencial,  
 OU=Certificado PF A1, CN=JAIR ANTONIO  
 GIUMBELLI:79601960953  
 Razão: Eu sou o autor deste documento  
 Localização:  
 Data: 2024-08-16 14:47:22  
 Foxit Reader Versão: 9.4.1

**Assinatura do Responsável**